

PROTOKÓŁ NR 2
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Sulików
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sulików
w dniu 27 sierpnia 2020 r. o godz. 10:00

Posiedzeniu przewodniczył Józef Ziomek – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W posiedzeniu udział wzięli radni Jerzy Marek Nowicki, Przemysław Czeakański, Maria Andziak oraz Elżbieta Piotrowska Zastępca Wójta Gminy Sulików.

Tematem posiedzenia było rozpatrzenie i wypracowanie stanowiska komisji w sprawie skargi na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez dyrektorów: Przedszkola Publicznego w Sulikowie, Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Biernej i Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sulikowie.

Przewodniczący komisji poinformował, że w dniu 24 lipca br. Przewodniczący Rady Gminy Sulików przekazał na ręce Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji pismo w sprawie rozpatrzenia skargi na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez dyrektorów: Przedszkola Publicznego w Sulikowie, Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Biernej i Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sulikowie. Przewodniczący poinformował także, że w dniu 25 lipca br. wystąpił także do dyrektorów Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Biernej, Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sulikowie oraz Przedszkola Publicznego w Sulikowie o złożenie pisemnych wyjaśnień w odniesieniu do podnoszonych w treści skargi okoliczności. Ponadto w tym samym dniu przewodniczący wystąpił także do Wójta Gminy Sulików o zajęcie stanowiska w sprawie.

W dniu 27 sierpnia 2020 r. do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęło stanowisko Wójta Gminy Sulików w sprawie przedmiotowej skargi oraz pisemne wyjaśnienia dyrektorów w/w szkół i placówki oświatowej w odniesieniu do podnoszonych w treści skargi okoliczności, których treść w trakcie posiedzenia została odczytana.

W odpowiedzi na pismo z dnia 25 sierpnia 2020 r., Wójt Gminy Sulików w odniesieniu do podnoszonych w treści skargi okoliczności, związanych z nienależytym wykonywaniem swoich zadań przez dyrektorów: Przedszkola Publicznego w Sulikowie, Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Biernej i Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sulikowie, poinformował, że przepisy ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2020 r., poz. 346 z późn. zm.) stosuje się m. in. do jednostek budżetowych realizujących zadania publiczne określone przez ustawy. Z art. 1 pkt 8 tej ustawy wynika obowiązek zapewnienia przez te jednostki funkcjonowania elektronicznej platformy usług administracji publicznej, zwanej "ePUAP". Z informacji pozyskanych od Dyrektorów ww. placówek oświatowych wynika, że obowiązek ten nie został spełniony i skargę uznają za zasadną. W związku z powyższym zobowiązani zostaną do podjęcia niezwłocznych działań w przedmiotowej sprawie i poinformowania organu prowadzącego o terminie zapewnienia w kierowanych przez siebie placówkach elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP, na którą można będzie kierować pisma w formie elektronicznej. Dyrektorzy w/w szkół i placówki oświatowej we wspólnym pisemnym wyjaśnieniu również uznali skargę za zasadną.

Radni po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy Sulików w sprawie oraz pisemnym wyjaśnieniem złożonym przez dyrektorów szkół i placówki oświatowej, po dyskusji, przystąpili do przegłosowania wypracowanego stanowiska. W wyniku głosowania komisja uznała skargę za zasadną, przy 4 głosach „za”- jednogłośnie.

Biorąc pod uwagę wypracowane na komisji stanowisko w przedmiotowej sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała przedmiotową skargę za zasadną.

Wypracowane w przedmiotowej sprawie stanowisko komisji zostanie ujęte w formie projektów uchwał i przedłożone Radzie Gminy Sulików na nadzwyczajnej sesji w dniu 31 sierpnia 2020 r.

Protokołowała:
Małgorzata Skórka

Posiedzenie zakończono o godz. 10:30

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

/-/ Józef Ziomek